



**Revision**

Statsautoriseret revisor

Steffen Møller Jensen

# Vestsjællands Jernhandel A/S

Jorløsevej 33  
4470 Svebølle

CVR-nr. 30 51 87 99

Årsrapport for 2015  
8. regnskabsår

## Til Erhvervsstyrelsen

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 29/5 2016

dirigent  
Lars Madsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 2015	9
Balance 31. december 2015	10
Noter til årsregnskabet	12

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Vestsjællands Jernhandel A/S Jorløsevej 33 4470 Svebølle  CVR-nr. 30 51 87 99  Hjemstedskommune: Kalundborg
<b>Bestyrelse</b>	John Holm (formand) Bettina Holm Lars Madsen Else Madsen
<b>Direktion</b>	Lars Madsen
<b>Revision</b>	SMJ Revision v/ statsautoriseret revisor Steffen Møller Jensen Bredgade 39 4400 Kalundborg
<b>Bank</b>	Danske Bank A/S Ahlgade 28 4300 Holbæk

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af køb og salg af jern og metalkrot.

### Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på tkr. 88, hvilket er et fald på tkr. 575 i forhold til resultatet i 2014.

Ledelsen anser årets resultat og den økonomiske udvikling for mindre tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Der forventes et bedre resultat for 2016 end niveauet i 2015.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

## Resultatopgørelse

### 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
			tkr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.160.893</b>	<b>4.068</b>
Personaleomkostninger	1	2.011.819	2.003
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		962.916	982
		2.974.735	2.985
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>186.158</b>	<b>1.083</b>
Andre finansielle indtægter		16.277	7
Finansielle omkostninger		119.012	235
<b>Resultat før skat</b>		<b>83.423</b>	<b>855</b>
Skat af årets resultat		-4.173	192
<b>Årets resultat</b>		<b>87.596</b>	<b>663</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		87.596	663
<b>Disponeret</b>		<b>87.596</b>	<b>663</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	2015	2014
		tkr.
Goodwill	520.833	771
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>520.833</b>	<b>771</b>
Indretning af lejede lokaler	827.479	607
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.244.865	2.521
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3.072.344</b>	<b>3.127</b>
Depositum	190.000	190
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>190.000</b>	<b>190</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>3.783.177</b>	<b>4.088</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	2.408.811	1.353
<b>Varebeholdninger</b>	<b>2.408.811</b>	<b>1.353</b>
Tilgodehavender fra salg	338.585	1.002
Tilgodehavende moms	0	117
Periodeafgrænsningsposter	125.486	155
<b>Tilgodehavender</b>	<b>464.071</b>	<b>1.274</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>49.769</b>	<b>48</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>2.922.651</b>	<b>2.675</b>
<b>Aktiver</b>	<b>6.705.828</b>	<b>6.763</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015	2014
			tkr.
Aktiekapital		500.000	500
Overført resultat		2.832.954	2.745
<b>Egenkapital</b>	2	<b>3.332.954</b>	<b>3.245</b>
Hensættelse til udskudt skat		457.695	555
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>457.695</b>	<b>555</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	116
Gæld til kreditinstitutter		1.376.459	914
Gæld til associerede virksomheder		384.493	560
Leverandører af varer og tjenesteydelser		693.084	752
Skyldig selskabsskat		80.486	240
Periodeafgrænsningsposter		59.315	110
Anden gæld		321.341	271
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.915.178</b>	<b>2.963</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.915.178</b>	<b>2.963</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.705.828</b>	<b>6.763</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		
Ejerforhold	4		
Kontraktlige forpligtelser	5		

## Noter

	2015	2014
		tkr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Løn og gager	1.869.760	1.853
Pensioner	99.138	104
Andre omkostninger til social sikring	42.921	45
	<b>2.011.819</b>	<b>2.003</b>

## 2 Egenkapital

	1. januar 2015	Resultat- fordeling	31. december 2015
Aktiekapital	500.000	0	500.000
Overført resultat	2.745.359	87.596	2.832.954
	<b>3.245.359</b>	<b>87.596</b>	<b>3.332.954</b>

## 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er deponeret løsøre pantebrev med pant i driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill tkr. 1.500 samt virksomhedspant tkr. 1.000 med pant i fordringer med en samlet bogført værdi på tkr. 3.104.

## 4 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller mindst 5% og over kr. 100.000 af aktiekapitalen på kr. 500.000:

John Holm Holding ApS, Heimdalsvænget 9, Torkildstrup, 4060 Kirke Såby.  
LHM Holding ApS, Åparken 8, 2605 Brøndby.

## 5 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter, hvorpå der er restydelse på i alt tkr. 210 pr. 31. december 2015.

Der er indgået lejekontrakt, der fra lejers side kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør tkr. 199.